
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 25.04.2018 № 56-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления Регионшzьной 

энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов)», Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 
№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, 

№ 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской 

области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), 
от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), 
от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 8 сентября, № 357-358), 
от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), 
от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), 
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), 
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016 
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 740-УГ 
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232) и от 12.09.2017 № 464-УГ 
(«Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171), Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в предельные размеры наценок на продукцию (товары), 

реализуемую в организациях общественного питания при общеобразовательных 

организациях, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных 

заведениях, утвержденные постановлением Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 10.12.2008 № 158-ПК «Об утверждении 
предельных размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую 

в организациях общественного питания при общеобразовательных организациях, 

профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях» 



2 

(«Областная газета», 2008, 20 декабря, № 395) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 21.09.2011 № 141-ПК («Областная газета», 2011, 28 сентября, № 356-357), 
от 13.03.2013 № 16-ПК («Областная газета», 2013, 26 марта, № 140-143), 
от 28.01.2015 № 11-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3719) 
и от 06.05.2015 № 54-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 13 мая, № 4547), изменение, 
заменив в пункте 1 раздела 2 слова «при общеобразовательных (начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования) 

организациях, а также учреждениях начального профессионального, среднего 

профессионального, высшего профессионального образования» словами 

«при общеобразовательных организациях, а также профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего 

образования». 

2. Внести в предельные тарифы на перевозку пассажиров и багажа всеми 
видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении 

по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, 

утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 26.12.2016 № 239-ПК «Об утверждении предельных 
тарифов на перевозку пассажиров и багажа всеми видами общественного 

транспорта в городском и пригородном сообщении по муниципальным 

и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10967) 
с изменениями, внесенными постановлением Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 15.03.2017 № 16-ПК («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 17 марта, № 11789), изменение, изложив часть 

первую пункта 1 главы 3 в следующей редакции: 
« 1. Предельные тарифы, утвержденные настоящим постановлением, 

подлежат применению всеми перевозчиками, оказывающими услуги по перевозке 

пассажиров в городском и пригородном сообщении по муниципальным 

и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Свердловской области, за исключением перевозчиков, которым в установленном 

порядке утверждены индивидуальные предельные тарифы в размере выше 

предельных тарифов, утвержденных настоящим постановлением, или которые 

применяют предельные тарифы для соответствующего муниципального 

образования в размере выше предельных тарифов, утвержденных настоящим 
постановлением.». 

3. Внести в индивидуальные предельные тарифы на транспортные услуги, 
оказываемые на подъездных железнодорожных путях, утвержденные 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 25.12.2017 № 204-ПК «Об утверждении индивидуальных предельных тарифов 



3 

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 28 декабря, № 16094), изменение, изложив 

пункт 5 главы 1 в следующей редакции: 

« 5. Общество с ограниченной ответственностью «ПЖТ-55» 

(го од Екатеринб г) 
17,80 ». 

4. Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 02.07.2014 № 75-П:К «Об утверждении 
индивидуальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в городском и пригородном сообщении» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2014, 7 июля, № 1919) с изменениями, внесенными постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 20.05.2015 
№ 58-П:К («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 26 мая, № 4666), от 17.06.2015 № 72-П:К 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 23 июня, № 4960), от 11.11.2015 № 151-П:К 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 16 ноября, № 6314) и от 26.12.2016 № 239-П:К 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10967). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 


		2018-04-27T09:59:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




